
TJPOZORI\trNII
Y áŽeni spoluobčané,
V poslední době se množí pŤípady volného pobíhání dornácího zvíŤectva zejrnéna psri a

domácí drribeŽe po veŤejném prostranství naší obce.

Na základě pÍipomínek zíadobčanú na tyto pŤípady obecní uŤad ve Vyskytné nad Jihl.

po projednani v zastupitelstvu obce drirazně upozorĎuje všechny občany obce, Že takovéto

j"anani je v rozpo,u * níŽe uvedenymi ustanoveními pŤíslušnych zákonri a jako takové

mriŽe byt velmi citelně postihováno.
Jako prittaay moŽného postihu za nedod rŽenipŤíslušnych ustanovení zákonnych pŤedpisti

na tomto seku uvádíme.

Podle ust.$ l l odst. 2) z,ákona č,24(ll1992 Sb. na ochranu z,viŤat proti ty.ání, ve znění

pozdějších predpisti . v. ?^ ' -^ ̂L-w^^ ,
je r.aíoy chovaiel hospodáŤskjch zviíatltedy pňíkl. i drribeže/ povinen učinit opatňení

l ) písm. c) vyše uvedeného zákona
nezbytná pro zabránění riniku wíÍat
sankce za porušení tohoto ustanovení dle $ 28 odst.

pokuta až do 20.000'- Kč

Podleust. $ l3 odst. 1) zákonaě.24611992 Sb. naochranu zvíÍat proti tyrání, ve znění

pozdějších pŤedpisri
je každf, kdo chová zvíÍev zá novém chovu, tedy pňíkl. i psy.a.pod., povinen učinit

opatňení proti uniku zvííat \ ' v --.^ ) ̂
sankce za porušení tohoto ustanovení dle $ 28 odst. l ) písrn. c) vyše uvedeného zákona

pokuta aŽ do 20.000'- Kč

Podle ust. $ 60 oclst.l l) zákona č. 36|l20O0 Sb., o provoZuna pozemních kornunikacích,

ve znění pozdějších pŤedpisri
je vlastník nebo držitel domácích zvííat povinen zabránit pobíhání těchto zvíňat po

pozemní komunikaci
sankce za porušení tohoto ustanoveni dle $
pokuta aŽ do 2.000,. Kč

22 odst. l ) zákon a ě, 2OOll 990 Sb. o pŤestupcích

Podle ust. $ 47 odst. lj písm.d) zákona c,2O0l1990 Sb., o pŤ.estupcích

se pŤestupku dopustí každf kdo znečistí veňejné prostranství/ tyká se i znečištění

veÍejného prostianství vlastním psem' jinfrrrdorná.í'n či hospoctáňslcfm zvíňetem apod./

sankce za porušení tohoto ustanování dle $ 47 odst. 2) zákona č. 2OOl1990 Sb. o pŤestupcích

pokuta aŽ do 1.000,. Kč

Všechna uvedená porušení pŤíslušnych zákonnych predpisŮ je oprávněny projednat

pÍíslušny orgán obecního Ťadu ve Vyskytné nad Jihlavou

Schvá|eno na jednání zastupitelstva dne 7. |2.2009

starosta obce

Vc Vyskytr rÓ  nac l . | ih lavou c|r ro |2.  l .  20 l ( )

<17
/l /L/v e--')

/ V

/

místostarosta


